
 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Rimini 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - Fax 974000 - E-mail: segreteria@comune.sassofeltrio.rn.it 

 

Determinazione n. 47 del 17/06/2022   
Oggetto: Censimento permanente  2020 – Attività propedeutiche al 2021 ed indagini sperimentali -   
      Censimento permanente 2021 – Liquidazione compensi ufficio di censimento – Impegno  
                di spesa. 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 
VISTE le note dell’Istat: 

- del 11/11/2021 prot. n. 2817016 con la quale è stato disposto l’accredito della somma 
complessiva  di euro 142,20 per le attività propedeutiche e indagini sperimentali; 

- del 17/11/2021 prot. 2888139  con la quale è stato disposto l’accredito della somma 
complessiva di € 2.379,30 quale contributo fisso attività organizzative propedeutiche e 30% 
variabile rilevazione AREALE e di LISTA; 

- del 08/06/2022 prot. 1126856 con la quale è stato disposto l’accredito della somma 
complessiva di € 2.218,70 quale saldo variabile della rilevazione AREALE e di LISTA; 

 
VISTO che: 

-  con determinazione del Responsabile Settore Amministrativo n. 71 del 02/11/2020 la 
dipendente Debora Barbatosta è stata nominata responsabile dell’Ufficio Comunale di 
Statistica; 

- il dipendente Biagetti Antonello è stato nominato personale di staff; 
- l’Istat con Circolare n. 1 Prot. n.1163237/21 del 13/04/2021 ha dato avvio alle attività 

preparatorie del Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2021, 
fornendo indicazioni in ordine alla strategia generale del Censimento, alle specifiche 
tecniche delle rilevazioni, alle fasi e al calendario delle attività previste per le rilevazioni 
censuarie del 2021; 

-    l’attività di che trattasi è stata regolarmente svolta; 
- le predette somme sono state introitate il 18/11/2021 incasso n. 1557, 22/11/2021 incasso n. 

1572 e il 07/06/2022 incasso n. 924; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
-    il D.Lgs.vo 267/2000; 
- il regolamento di contabilità; 
 

VISTI gli atti d’Ufficio; 
 
RILEVATO che l’oggetto del presente provvedimento non rientra tra le materie di competenza 
degli organi di direzione politica ai sensi della vigente normativa in materia; 
 

DETERMINA 
 

1)  di impegnare la somma di € 2.521,50 ed € 2.218,70 sui rispettivi capitoli del BP 2022 per 
l’attività in narrativa ; 
 

2)  di liquidare  per i motivi indicati in premessa: 



- al Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento, Debora Barbatosta la somma di € 
1.294,20 per contributo fisso attività propedeutica, € 613,65 quale 30% contributo variabile, 
ed € 1.590,35 quale saldo del contributo variabile; 

- al personale di staff, Biagetti Antonello la somma di € 613,65 quale 30% contributo 
variabile, ed € 628,35 quale saldo del contributo variabile.    

 
 
      Il Sindaco                                                   

Responsabile del Settore Amm.vo      
                                  Fabio Medici 

 
 
  
 

 
    Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del/i mandato/i di pagamento. 
 

Lì,   
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 
 
  


